
Szkolenie pt. „Nowe trendy i formy współpracy nauki z 

przemysłem” cz. II

Centrum Edukacyjno – Rozwojowe Pałac, Wrocław Pawłowice 22.10.2019



Program finansowany w ramach programu ogłoszonego Komunikatem Ministra z dnia 22 stycznia 2019 r. o 

ustanowieniu programu pod nazwą „Inkubator Innowacyjności 2.0”realizowanego w ramach projektu 

pozakonkursowego pn. „Wsparcie zarządzania badaniami naukowymi i komercjalizacja wyników prac B+R w 

jednostkach naukowych i przedsiębiorstwach” w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 

(Działanie 4.4) Umowa Nr MNiSW/2019/177/DIR. 

Umowa konsorcjum pomiędzy Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu, a UNINOVA Centrum Wdrożeń i 

Komercjalizacji Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu - UNIKOMERC nr WOINI.4211.UW.3/NI/2019 dnia 

13.02.2019 r. 



Mechanizmy finansowania innowacji i badań w MŚP przy 

możliwym współudziale jednostek naukowych na 

obszarze woj. dolnośląskiego



Aktualne oraz planowane działania w 

ramach RPO WD 2014-2020 

dopuszczające udział jednostek 

naukowych w ramach konsorcjum



Działanie 1.3

Rozwój przedsiębiorczości

Poddziałanie 1.3.1

Rozwój przedsiębiorczości – konkurs horyzontalny - OSI

Schemat 1.3 B

Wsparcie infrastruktury przeznaczonej dla przedsiębiorców

W zakresie projektów inwestycyjnych dotyczących tworzenia infrastruktury przeznaczonej dla 

przedsiębiorców (np. inkubatorów przedsiębiorczości, parków biznesu) możliwe są:

- budowa/rozbudowa/przebudowa infrastruktury, wraz z kompleksowym uzbrojeniem terenu 

przeznaczonego pod działalność gospodarczą i infrastrukturą towarzyszącą (np. parkingi, drogi 

wewnętrzne itp.);

- zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania wspieranej infrastruktury.

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 20 000 000 PLN.

Instytucja Organizująca Konkurs:

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca

Termin składania wniosków:

od godz. 8.00 dnia 28.05.2019 r. do godz. 15.00 dnia 02.07.2019 r



W obecnej perspektywie finansowej przeprowadzono 13 konkursów, podpisując 37 umów w 

ramach Działania 1.3 na łączną kwotę udzielonego dofinansowania 106.187.284,35 zł



Działanie 1.2

Innowacyjne przedsiębiorstwa

Poddziałanie 1.2.1

Innowacyjne przedsiębiorstwa – konkurs horyzontalny

Schemat 1.2 Ca

Usługi dla przedsiębiorstw - profesjonalne usługi proinnowacyjne świadczone przez instytucje otoczenia 

biznesu

Przedmiotem konkursu są profesjonalne usługi proinnowacyjnne świadczone przez instytucje otoczenia biznesu.

Specjalistyczne usługi dla przedsiębiorstw w zakresie:

- specjalistycznych usług laboratoryjnych, pomiarowych, diagnostycznych, certyfikacyjnych,

- usług asystentów innowacji i brokerów innowacji,

- stymulowania współpracy przedsiębiorstw z jednostkami naukowymi,

- doradztwa i pośrednictwa technologicznego, transferu technologii oraz informacji o nowych technologiach,

- ochrony i wyceny własności intelektualnej,

- audytu technologicznego,

- wdrażania innowacyjnych produktów i usług,

- pośrednictwa kooperacyjnego,

- rozwoju firm technologicznych,

- indywidualnego wsparcia i strategicznego doradztwa dla wsparcia procesów innowacyjnych 

przedsiębiorstw, w tym przygotowania do uczestniczenia we wspólnotowych programach badawczych 

i innowacyjnych UE



W ramach konkursu wsparcie będzie udzielane na:

zakup usługi doradczej w zakresie innowacji – w rozumieniu art. 2 pkt 94 rozporządzenia KE nr 

651/2014, oznaczającej doradztwo, pomoc i szkolenia w zakresie transferu wiedzy, nabywania 

i ochrony wartości niematerialnych i prawnych oraz korzystania z nich, korzystania z norm 

i regulacji, w których są one osadzone

albo:

zakup usługi wsparcia innowacji – w rozumieniu art. 2 pkt 95 rozporządzenia KE nr 651/2014 

oznaczającej udostępnienie przestrzeni biurowej, banków danych, zasobów bibliotecznych, badań 

rynku, laboratoriów, znakowanie, testowanie i certyfikację jakości w celu opracowania bardziej 

efektywnych produktów, procesów i usług.

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 100 000 PLN.

Instytucja Organizująca Konkurs:

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca

Termin składania wniosków:

od godz. 8.00 dnia 22.03.2019 r. do godz. 15.00 dnia 30.04.2019 r

W ramach konkursu złożono 61 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 4.238.583,08 zł



Działanie 1.2

„Innowacyjne przedsiębiorstwa”

Poddziałanie 1.2.2

„Innowacyjne przedsiębiorstwa – ZIT WrOF”

Schemat 1.2 A

„Wsparcie dla przedsiębiorstw chcących rozpocząć lub rozwinąć działalność B+R”

Przedmiotem konkursu są typy projektów polegających na:

- prowadzeniu badań przemysłowych

- prowadzeniu prac rozwojowych (w tym eksperymentalnych prac rozwojowych).

Projekt musi mieć charakter projektu badawczego, w którym przewidziano realizację badań 

przemysłowych i prac rozwojowych lub projekty mogą obejmować wyłącznie prace rozwojowe. Projekty 

obejmujące wyłącznie badania przemysłowe wykluczone są ze wsparcia

Dofinansowanie można otrzymać na następujące rodzaje projektów:

a) wydatki przedsiębiorstw w obszarze prac rozwojowych (w tym eksperymentalnych prac rozwojowych) i badań 

przemysłowych.

b) zakup i dostosowanie do wdrożenia wyników prac B+R oraz praw własności intelektualnej (m.in. patentów, 

licencji, know-how lub innej nieopatentowanej wiedzy technicznej).

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 100 000 PLN

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 4 300 000 PLN

Instytucja Organizująca Konkurs:

Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca

Termin składania wniosków:

od godz. 8.00 dnia 05.12.2018 r. do godz. 15.00 dnia 28.02.2019 r.



W obecnej perspektywie finansowej przeprowadzono 3 konkursy, podpisując 59 umów w ramach 

Schematu 1.2A na łączną kwotę udzielonego dofinansowania 90.751.589,05 zł



Konkurs planowany

Działanie 1.2

„Innowacyjne przedsiębiorstwa”

Poddziałanie 1.2.1

„Innowacyjne przedsiębiorstwa – konkurs horyzontalny”

Schemat 1.2 A

„Wsparcie dla przedsiębiorstw chcących rozpocząć lub rozwinąć działalność B+R”

Wspólne Przedsięwzięcie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju

„Dolnośląska Strefa Technologii Biomedycznych”

Przedmiotem konkursu są typy projektów polegających na:

a) wydatki/koszty przedsiębiorstw w obszarze prac rozwojowych (eksperymentalnych prac rozwojowych).

Projekty badawcze przedsiębiorstw mają służyć opracowaniu nowych lub istotnie ulepszonych produktów 

i procesów produkcyjnych (innowacje produktowe, procesowe).

Projekty mogą być realizowane przez przedsiębiorstwa samodzielnie bądź jako lidera konsorcjum we współpracy 

z zewnętrznymi podmiotami, m.in.: jednostkami naukowymi, szkołami wyższymi, IOB lub podmiotami leczniczymi.

b) zakup i dostosowanie (koszt zakupu i dostosowania) do wdrożenia wyników prac B+R oraz praw 

własności intelektualnej (m.in. patentów, licencji, know-how lub innej nieopatentowanej wiedzy 

technicznej).

Dostosowanie zakupionych wyników prac B+R jest możliwe tylko w przypadku konieczności przeprowadzenia, 

uzupełniających/dostosowujących technologie do specyfiki przedsiębiorstwa, eksperymentalnych prac 

rozwojowych. Prace te będą mogły być prowadzone zarówno samodzielnie przez przedsiębiorstwa, jak i w formie 

zlecenia (podwykonawstwa).



W efekcie ww. typów projektów (prowadzonych przez przedsiębiorstwa samodzielnie prac badawczych lub dzięki 

zakupowi wyników B+R) osiągnięty zostanie etap zaawansowania innowacyjnego rozwiązania (produktu, usługi, 

procesu) pozwalający na jego urynkowienie.

W przypadku dużych przedsiębiorstw wsparcie dotyczyć może prac badawczo-rozwojowych do etapu pierwszej 

produkcji włącznie.

Wsparciem objęte będą przedsięwzięcia dotyczące jednego z tematów wymienionych w Zakresie 

tematycznym konkursu (załącznik nr 7 do regulaminu) oraz zgodne z obszarami inteligentnych 

specjalizacji regionu(załącznik do Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Dolnośląskiego 2011-

2020 Ramy Strategiczne na rzecz inteligentnych specjalizacji Dolnego Śląska).

Uwaga: W ramach organizowanego konkursu nie będzie można uzyskać wsparcia na prowadzenie badań 

przemysłowych.

Termin składania wniosków:

od godz. 8.00 dnia 19.11.2019 r. do godz. 15.00 dnia 31.01.2020 r.



Celem projektu jest wsparcie współpracy dolnośląskich mikro, małych i średnich Przedsiębiorstw

z jednostkami naukowymi w zakresie dotyczącym prowadzenia prac B+R i wdrożeń, czego efektem 

będzie poprawa działalności Przedsiębiorstwa, dzięki wykorzystaniu wiedzy wywodzącej się ze 

środowisk naukowych.

W ramach projektu finansowane są prace badawczo-rozwojowe dotyczące wdrożenia albo rozwoju 

produktu lub technologii m.in. opracowanie bądź udoskonalenie usługi lub wyrobu, wykonanie 

testów wdrożeniowych, wykonanie analiz przedwdrożeniowych, itp.

Wysokość dofinansowania pojedynczej usługi może wynieść maksymalnie 73 815 zł i 

obejmuje 90% wartości netto usługi. Pozostałe 10% wartości usługi oraz podatek VAT stanowi 

wkład własny przedsiębiorstwa.

Dolnośląski Bon na Innowacje Numer projektu: RPDS.01.02.01-02-0002/17 Projekt 

współfinansowany przez Unię Europejską z EFRR w ramach Działania 1.2C Regionalnego 

Programu Operacyjnego WD 2014-2020, realizowany przez

UMWD i DARR. S.A.



Projekt oferuje Przedsiębiorstwom następujące formy wsparcia:

1) konsultacje i doradztwo w zakresie dot. m.in. wstępnej oceny możliwości dofinansowania Usługi, wpisywania 

się Przedsiębiorcy i jego pomysłu/problemu w warunki Projektu, pomocy w poszukiwaniu kompetentnych 

zespołów naukowych do współpracy w ramach Usługi,

2) wsparcie w formie Grantu przekazywane Grantobiorcy przez Grantodawcę przeznaczone na dofinansowanie 

Usługi świadczonej na rzecz Przedsiębiorcy przez Wykonawcę Usługi. Usługa może obejmować:

a) audyt technologiczny – zdiagnozowanie potrzeb badawczych i technologicznych oraz pomoc w 

identyfikacji potrzeb wdrożeniowych, których realizacja nastąpi w ramach usługi badawczo-rozwojowej –

do 5% otrzymanego Grantu. Grantobiorca odpowiada we własnym zakresie za procedurę związaną z 

wyłonieniem wykonawcy odpowiedzialnym za przeprowadzenie audytu. Wartość audytu pomniejsza 

wartość dofinansowania Usługi;

b) usługi badawczo-rozwojowe dotyczące wdrożenia albo rozwoju produktu lub technologii m.in.: 

opracowanie bądź udoskonalenie usługi lub wyrobu, wykonanie testów wdrożeniowych, wykonanie analiz 

przedwdrożeniowych, prowadzenie badań i analiz w zakresie optymalizacji produktu, np.:

- opracowanie nowego lub znacząco ulepszonego wyrobu, usługi, technologii produkcji, przygotowanie 

prototypu doświadczalnego, zmian procesowych lub nowego projektu wzorniczego; Usługa może 

obejmować: fazę badań przemysłowych lub prac rozwojowych; 

- wykonanie prac związanych z dostosowaniem technologicznym nowych lub ulepszonych rozwiązań, a 

także wykonanie serii próbnej przed uruchomieniem produkcji masowej lub działalności handlowej. 2. 

Usługa wskazana w ust. 1 pkt. 2 lit. b niniejszego paragrafu musi być obligatoryjnym przedmiotem 

przekazanego Grantu, a audyt może wystąpić jedynie jako jeden z jego elementów



PARP
Bony na innowacje dla MŚP: etap 1 usługowy

Celem I etapu konkursu Bony na innowacje dla MŚP jest sfinansowanie zakupu dla Twojej firmy usług B+R 

opracowanych przez jednostki badawczo – naukowe. Działanie ma sprzyjać rozwojowi współpracy firm z 

jednostkami naukowymi

Wnioski o dofinansowanie mogą być składane w następujących terminach:

dla rundy I – od 20 marca do 20 maja 2019 roku;

dla rundy II – od 21 maja do 21 lipca 2019 roku;

dla rundy III – od 22 lipca do 22 września 2019 roku;

dla rundy IV – od 23 września do 28 listopada 2019 roku

Zakup od jednostki naukowej usługi polegającej na opracowaniu nowego lub znacząco ulepszonego wyrobu, 

usługi, technologii lub nowego projektu wzorniczego



O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali lub średni 

przedsiębiorcy, prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru.

Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów: 50 000 000,00 zł

1) zlokalizowanych w województwie mazowieckim wynosi: 4 864 043,00 zł

2) zlokalizowanych w województwie innym niż mazowieckie wynosi: 45 135 957,00 zł

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi: 60 000,00 zł.

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi: 400 000,00 zł.

Maksymalna intensywność dofinansowania wynosi: 

85% wartości kosztów kwalifikowalnych projektu w rozumieniu załącznika nr 1 do rozporządzenia 

Komisji (UE) Nr 651/2014 r. z dnia 17 czerwca 2014r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za 

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 



Zachęty podatkowe na rzecz badań i 

rozwoju:

Ulga B + R

Zwrot gotówkowy dla Start-up

Innovation BOX

Materiały konferencyjne XXX Konferencji SOOIPP, Warszawa 

29 – 31.05.2019 r.: Małgorzata Boguszewska, innteo, ul. 

Szara 10, 00-420 Warszawa  



1. Ulga obowiązuje w Polsce od 1 stycznia 2016r.

2. Dotyczy każdego przedsiębiorstwa MŚP/Duże które płaci podatek dochodowy PIT/CIT.

3. Odliczeniu podlegają koszty kwalifikowane stanowiące KUP w danym roku podatkowym.

4. Dotyczy kosztów które nie zostały zwrócone w jakiejkolwiek formie.

5. Umożliwia odliczenie dodatkowych kosztów po raz drugi od podstawy opodatkowania.

6. Zmniejsza roczne opodatkowanie lub w przypadku niewystarczającej podstawy opodatkowania 

lub straty

Ulga B + R



Koszty kwalifikowane:

1. Koszty osobowe pracowników zatrudnionych na umowę o pracę.

2. Koszty usługi realizacji działań badawczo – rozwojowych.

3. realizowanych na podstawie umowy zlecenia oraz umowy o dzieło .

4. Materiały i surowce.

5. Nabycie sprzętu specjalistycznego z wyłączeniem środków trwałych.

6. Współpraca z podmiotami naukowymi.

Ulga B + R



Koszty kwalifikowane cd:

7. Korzystanie z aparatury naukowo – badawczej

8. Koszty uzyskania i utrzymania patentu, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa z rejestracji 

wzoru przemysłowego

9. Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

wykorzystywanych w prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej, z wyłączeniem 

samochodów osobowych oraz budowli, budynków.

Ulga B + R



Wysokość ulgi B + R (koszty kwalifikowane)

Ulga B + R

Koszty poniesione na 

działalność B + B
Wydatki B + R Wysokość ulgi

Stawka 

podatkowa
Ulga B + R

Wynagrodzenia pracowników 1 500 000 zł 100% 19% 285 000 zł

Materiały i surowce 400 000 zł 100% 19% 76 000 zł

Nabycie wyników badań 

naukowych
40 000 zł 100% 19% 7 600 zł

Koszty uzyskania i utrzymania 

patentów
60 000 zł 100% 19% 11 400 zł

SUMA 2 000 000 zł 380 000 zł



1. Zwrot gotówkowy obowiązuje od 1 stycznia 2017.

2. Dotyczy nowopowstałych przedsiębiorstw w 2 pierwszych latach działalności.

3. Dotyczy przedsiębiorstw, które poniosły stratę albo osiągnęły dochód niższy od kwoty 

przysługującego odliczenia.

4. Kwota przysługującego zwrotu odpowiada iloczynowi poniesionych kosztów kwalifikowanych i 

obowiązującej podatnika stawki podatku

5. Zwrot gotówkowy stanowi pomoc de minimis.

Zwrot gotówkowy



Wysokość zwrotu gotówkowego dla MŚP za rok 2018 (koszty kwalifikowane)

Zwrot gotówkowy

Koszty poniesione na 

działalność B + B
Wydatki B + R Wysokość ulgi

Stawka 

podatkowa
Ulga B + R

Wynagrodzenia pracowników 1 500 000 zł 100% 15% 225 000 zł

Materiały i surowce 400 000 zł 100% 15% 60 000 zł

Nabycie wyników badań 

naukowych
40 000 zł 100% 15% 6 000 zł

Koszty uzyskania i utrzymania 

patentów
60 000 zł 100% 15% 9 000zł

SUMA 2 000 000 zł 300 000 zł



1. Nowa ulga Innovation Box obowiązuję w Polsce od 1 stycznia 2019 r.

2. Preferencyjna stawka dla kwalifikowanych praw własności intelektualnej wynosi 5% podstawy opodatkowania.

3. Dotyczy praw których przedsiębiorstwo jest właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem, posiadaczem 

do korzystania na podstawie umowy licencyjnej.

4. Dotyczy każdego przedsiębiorstwa osiągającego dochody z kwalifikowanych praw własności intelektualnej, 

których przedmiot ochrony został wytworzony, rozwinięty lub ulepszony przez przedsiębiorstwo w ramach 

prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej.

5. Preferencja opodatkowania odnosi się do kwalifikowanego prawa własności intelektualnej od dnia zgłoszenia 

lub złożenia wniosku o uzyskanie takiego prawa ochronnego do właściwego organu.

Innovation BOX



Kwalifikowane prawa własności intelektualnej podlegających ochronie prawnej na podstawie prawa krajowego lub 

międzynarodowego:

1. Patent.

2. Prawo ochronne na wzór użytkowy.

3. Prawo z rejestracji wzoru użytkowego.

4. Prawo z rejestracji topografii układu scalonego.

5. Dodatkowe prawo ochronne dla patentu na produkt leczniczy lub produkt ochrony roślin.

6. Prawo z rejestracji produktu leczniczego i produktu leczniczego weterynaryjnego dopuszczonych do obrotu.

7. Wyłączne prawo o ochronie prawnej odmian roślin.

8. Autorskie prawo do programu komputerowego.

Innovation BOX



Do dochodu z kwalifikowanego prawa własności intelektualnej zalicza się:

1. Opłaty lub należności wynikające z umowy licencyjnej;

2. Sprzedaż kwalifikowanego prawa własności intelektualnej;

3. Dochód z kwalifikowanego prawa uwzględnionego w cenie sprzedaży produktu lub usługi;

4. Dochód z odszkodowania za naruszenie praw wynikających z kwalifikowanego prawa w 

przypadku postępowania spornego w tym sądowego lub arbitrażowego.

Innovation BOX



Wysokość ulgi Innovation BOX związanej z posiadanym patentem(koszty kwalifikowane)

Innovation BOX

Wyszczególnienie Wydatki B + R
Wysokość 

wskaźnika

Koszty poniesione przez 

przedsiębiorcę na uzyskanie 

patentu

5 000 000 zł 15% 225 000 zł

Koszty związane z nabyciem 

wyników prac B + R do 

wytworzenia patentu od 

podmiotu niepowiązanego

100 000 zł 1

Kwalifikowany 

dochód

Podstawa 

opodatkowania
Podatek

Ulga Innovation

BOX

Dochód uzyskany z tytułu umów 

licencyjnych dotyczących tego 

patentu

5 000 000 zł 19% 950 000 zł

5% 250 000 zł 700 000 zł



1. Omówione zachęty podatkowe są mechanizmem powszechnym.

2. Skorzystanie z nich nie wymaga szczególnej procedury aplikacyjnej, czy uprzedniej zgody organu 

podatkowego.

3. Na podatniku korzystającym z zachęt podatkowych ciążą jednak obowiązki ewidencyjne i sprawozdawcze.

Zachęty podatkowe - podsumowanie



Dziękuję za uwagę



Kontakt: Dział Innowacji, Wdrożeń i Komercjalizacji; ul. C.K. Norwida 27 c; 50-375 Wrocław, Bud. A12

Kierownik projektu: Janusz Ludwik Gaca tel. 71/320-54-07 kom. 601-857-552 e-mail : janusz.gaca@upwr.edu.pl

Koordynator projektu: Paweł Szyszkowski tel.71/320-52-64 kom.605-224-555 e-mail: pawel.szyszkowski@upwr.edu.pl

Sprawy finansowe: Izabela Kozłowska tel.71/320-54-23 kom.781-044-781 e-mail: izabela.kozlowska@upwr.edu.pl

Bartłomiej Rycerz tel.71/320-51-96 e-mali: bartlomiej.rycerz@upwr.edu.pl
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